احمد بن عبد الحلیم بن تیمیه حرّانی معروف به ابن تیمیه عالم الهیات، حدیث و فقه، فیلسوف و اخترشناس بود. او را با القابی چون شیخ الاسلام، مفسر، رجالی، مفتی و ادیب یاد کرده‌اند. فتوای جهاد او بر علیه حمله سوم غازان خان مغول به دمشق منجر به پایان حملات مغول به منطقه شام گردید. او در ۱۰ ربیع الاول ۶۶۱ ق.؛ ۲۲ ژانویه ۱۲۶۳ م. در حرّان ترکیه به دنیا آمد و در ۲۰ ذی القعدة سال ۷۲۸ هجری و قمری مطابق با ۲۶ سپتامبر ۱۳۲۸ در دمشق در سن ۶۵ سالگی از دنیا رفت.

مذهب او حنبلی و فرقه، سنی و سلفی بود. وی زندگی خود را وقف تحقیقات دینی و سیاسی کرد. با این که به او مقام پیشنهاد شد هیچگاه نپذیرفت.